
 

 V Říčanech 18. 01. 2023 

 Reg. č.: VZ-627/22 

 Č.j.: 131/23/KSUS/R/JAS 

Vyřizuje: Mgr. Adam Jasz 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 k veřejné zakázce „II/174 Milín - Lazsko“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dle ZD jsou účastníci povinni respektovat a vyplnit veškeré položky 

předloženého soupisu prací (slepého rozpočtu). 
 

Soupis prací však obsahuje hned 5 položek, u kterých není uvedeno množství. 

Jedná se o následující položky: 
 

574A04 vyrovnávka ACo11+ , 11S    m3   

89923 výšková úprava  krycích hrnců ks   

12932 čištění příkopu do 0,5m3/m s odvozem na skládku m   

91551 VDZ- předem připravené symboly ks   

915211 
VDZ - vodící proužky  V2 -12,5 , přechod pro chodce atd.,  plast, 

retroreflexní  
m2 

  

 

Součástí ZD je v čl. 9 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ 

NABÍDKOVÉ CENY mj. uvedeno: 
 

Účastník ocení jednotlivé položky soupisu prací a souhrnného listu stavby, a to 

bez úprav a změn textů či řazení položek. Jakékoliv případné připomínky k 

soupisu prací či souhrnnému listu jsou Účastníci oprávněni uplatnit výhradně 

formou písemné žádosti o vysvětlení ZD. Jakékoliv zásahy Účastníka do soupisu 

prací a souhrnného listu stavby jsou bez předchozího souhlasu Zadavatele 

(provedeného formou poskytnutého vysvětlení ZD) nepřípustné a budou 

důvodem pro vyloučení Účastníka ze zadávacího řízení. 

Celková nabídková cena za splnění veřejné zakázky bude Účastníky 

stanovena na základě vyplněného soupisu prací a souhrnného listu stavby. 

Účastník je povinen vyplnit/ocenit všechny položky soupisu prací a 

souhrnného listu stavby (rozpouštění ceny některé položky v jiných 

položkách zadavatel nepřipouští). 
 

DOTAZY: 

 
1. Jak mají účastníci předložit nabídky, aby nebyli vyloučeni z výběrového řízení, 

když zadavatel požaduje ocenit všechny položky soupisu prací „bez úprav a změn 

profil zadavatele  



textů či řazení položek“ a uvedené položky přitom neobsahují žádné množství?  

 

2. Doplní zadavatel rozsah prací pro uvedené položky? 

 

3. V případě, že práce a dodávky, které jsou těmito položkami specifikovány, se 

nebudou provádět a jejich hodnota má být nulová, odstraní zadavatel položky ze 

soupisu prací, aby nemohli být účastníci uvedeni v omyl a nebyli tím diskriminováni?  

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Jako odpověď zadavatel přikládá upravený soupis prací. Položky, u kterých 

nebyla uvedena výměra, nejsou součástí této zakázky. Proto byly ze soupisu prací 

odstraněny. 

 

 

 

 

 

       

 


